Câmara Municipal de Rio das Ostras

    Estado do Rio de Janeiro

INDICAÇÃO 392/03

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que seja construído um Posto

de Saúde com Clínica Dentária no bairro Nova Esperança – RO.

JUSTIFICATIVA

   Esta reivindicação é de grande importância e

necessidade, visto que, somente um (01) Posto de Saúde naquele

bairro não é mais o suficiente para atendimento dos munícipes que

necessitam de atendimento médico, e com a realização de mais esta

obra os moradores ficarão gratos e satisfeito.

OBS. Segue em anexo foto do local para construção do mesmo.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2003.

Carlos Augusto Carvalho Balthazar
Vereador-autor